Российская Федерация

Администрация Комаричского муниципального района

Брянской области
Постановление
от 21.03.2025 г. № _141_
п. Комаричи

О внесении изменений в Постановление

администрации Комаричского
муниципального района № 716 от 24.12.2024 г.

«Об утверждении муниципальной

программы «Комплексное развитие

систем коммунальной инфраструктуры

Комаричского муниципального района

(2025-2031 годы)»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.06.2013 № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов, Уставом муниципального образования «Комаричский муниципальный район»,
постановляю:
1. В постановление администрации Комаричского муниципального района № 716 от 24.12.2024 г. «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Комаричского муниципального района (2025-2031 годы)» (далее – Постановление) внести следующие изменения: Наименование Постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении муниципальной программы «Развитие систем коммунальной инфраструктуры Комаричского муниципального района (2025-2031 годы)».
1.1 Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции: «1. Утвердить муниципальную программу «Развитие систем коммунальной инфраструктуры Комаричского муниципального района (2025-2031 годы)» согласно приложению.».
1.2. Наименование Программы Развития систем коммунальной инфраструктуры Комаричского муниципального района (2025-2031 годы), утвержденной приложением 1 к Постановлению (далее – Программа), изложить в следующей редакции: «Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной инфраструктуры Комаричского муниципального района» (2025-2031 годы)».
1.3. Паспорт Программы изложить в следующей редакции:

Паспорт программы: «Развитие систем коммунальной инфраструктуры Комаричского муниципального района» (2025-2031 годы)

	N п/п
	Наименование программы: «Развитие систем коммунальной инфраструктуры Комаричского муниципального района» (2025-2031 годы) (далее - программа)

	1
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Комаричского муниципального района

	2
	Цель программы
	обеспечение надежного, эффективного функционирования и развития жилищного хозяйства объектов сетей тепло-, водо-, газо-, электроснабжения, водоотведения, транспортной системы

	3
	Задачи программы
	- обеспечение проведения реконструкции водоснабжения

-обеспечение строительства канализационных систем

- газификация объектов

-строительство и ремонт дорог.

	4
	Этапы и сроки реализации программы
	Программа реализуется в 1 этап

Срок реализации: 2025-2031 годы.

	5
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы: –
26 342 294,09 рублей

2025 год – 4 619 696,97 рублей;
2026 год – 1 619 696,97 рублей;
2027 год – 103 020 580,03 рублей;
2028 год – 4 020 580,03 рублей;
2029 год – 4 020 580,03 рублей;
2030 год – 4 020 580,03 рублей;

2031 год – 4 020 580,03 рублей;

средства федерального бюджета:

0,00 рублей – всего, в том числе:

2025 год – 0,00 рублей;
2026 год - 0,00 рублей;
2027 год – 0,00 рублей;
2028 год – 0,00 рублей;
2029 год – 0,00 рублей;
2030 год – 0,00 рублей.
2031 год –  0,00 рублей;

средства областного бюджета:

4 947 000,00 рублей – всего, в том числе:

2025 год – 1 455 000,00 рублей;
2026 год – 1 455 000,00 рублей;
2027 год – 102 037 000,00 рублей;
2028 год – 2 037 000,00 рублей;
2029 год – 2 037 000,00 рублей;
2030 год – 2 037 000,00 рублей;
2031 год – 2 037 000,00 рублей;

средства бюджета Комаричского муниципального района 5 312 973,97 рублей, в том числе:
2025 год – 3 164 696,97 рублей;
2026 год –    164 696,97 рублей;
2027 год – 983 580,03 рублей;
2028 год – 1 983 580,03 рублей;
2029 год – 1 983 580,03 рублей;
2030 год – 1 983 580,03 рублей;

2031 год – 1 983 580,03 рублей;

	6
	Ожидаемые результаты
	- повышение доступа населения к централизованным сетям водоснабжения (%)
2025 год – 92
2026 год – 95
2027 год – 97
2028 год – 98
2029 год – 100

2030 год – 100

2031 год -  100

- осуществление контроля качества питьевой воды

- доля уличной водопроводной сети, нуждающейся в замене (%)

2025 год – 57
2026 год – 55
2027 год – 53
2028 год – 52
2029 год – 50

2030 год – 52

2031 год - 52

- повышение доступа населения к централизованным сетям водоотведения (%)

2025 год – 31
2026 год – 31
2027 год – 35
2028 год – 36
2029 год – 40

2030 год – 47

2031 год - 47

- снижение уровня износа объектов инженерной инфраструктуры (%)
2025 год – 10
2026 год – 15
2027 год – 20
2028 год – 25
2029 год – 25

2030 год – 35

2031 год -  35

- газификация объектов по мере необходимости;
- удовлетворенность населения ЖКУ (%)

2025 год – 60
2026 год – 65
2027 год – 70
2028 год – 75
2029 год – 80

2030 год – 87

2031 год -  87

- улучшение качества дорожного полотна.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Комаричского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Комаричского муниципального района                     А. С. Демкина.

Глава администрации района                                                                   Н. Н. Скрипин